Rio de Janeiro, RJ, 06 de março de 2024

NOTA OFICIAL Nº 001/2024

ASSUNTO: ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA CBE - 2024

Anexo: Edital de Convocação da Assembleia Geral Ordinária da CBE

Em cumprimento aos Artigos 22, 23 e 26 do ESTATUTO da CONFEDERAÇÃO
BRASILEIRA DE ESGRIMA, remetemos o EDITAL DE CONVOCAÇÃO para a Assembleia Geral
Ordinária convocada para o dia 22 de março de 2024.

Atenciosamente,

RICARDO PACHECO MACHADO
Presidente CBE

D4Sign 3088d7cc-66a5-483a-9c5e-48bd066a6e57 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Rio de Janeiro, RJ, 06 de março de 2024

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Em atendimento aos Artigos 22, 23 e 26 do ESTATUTO da CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
ESGRIMA, convoco a ASSEMBLEIA GERAL para reunir-se ordinariamente no dia 22 de março do
corrente ano, às 14:00 horas em 1ª convocação, com a presença da maioria absoluta de seus
membros e às 14:30 horas, em 2ª convocação com qualquer número, na sede da CBE, com
endereço na Rua da Assembleia, nº 10, sala 2612, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20011-901.

1. A Assembleia Geral deliberará sobre a seguinte Ordem do Dia:

a) Conhecer o relatório do Presidente relativo às atividades administrativas e esportivas

do ano anterior;

b) Apreciar as contas do último exercício, aprovando ou não o Parecer do Conselho Fiscal
e tomar conhecimento da Auditoria Independente;

2. Relação dos membros da Assembleia Geral em pleno gozo de seus direitos, nesta data,
com direito a participação e voto: Federação de Esgrima do Estado do Rio de Janeiro –
FEERJ, Federação Rio-Grandense de Esgrima – FRGE, Federação de Esgrima do Paraná –
FEP, Federação Paulista de Esgrima – FPE; Representante da Comissão de Atletas e o
Representante das EPDs. A Federação Mineira de Esgrima – FME possui direito a
participação, mas não possui direito a voto, de acordo com o artigo 22, I, letra “d” do
Estatuto Social da CBE.

Observação: De acordo com o permissivo estatutário, a Assembleia Geral poderá ser

realizada no mesmo dia e horário de forma presencial, remota ou híbrida (presencial e

remota) através de um sistema eletrônico de teleconferência a ser informado em momento
oportuno.

RICARDO PACHECO MACHADO
Presidente CBE

D4Sign 3088d7cc-66a5-483a-9c5e-48bd066a6e57 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de March de 2024, 11:05:04

2024 03 06 - NO 001 24 - Edital Convocacao AGO PC pdf
Código do documento 3088d7cc-66a5-483a-9c5e-48bd066a6e57

Assinaturas
Ricardo Machado
presidente@cbesgrima.org.br
Assinou

Eventos do documento

06 Mar 2024, 09:59:43
Documento 3088d7cc-66a5-483a-9c5e-48bd066a6e57 criado por EDUARDO SALES DE AZEREDO
(32f1566c-1c9f-46a4-a425-b7e7ffd9d02d). Email:assinatura2024@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM:
2024-03-06T09:59:43-03:00

06 Mar 2024, 10:00:13
Assinaturas iniciadas por EDUARDO SALES DE AZEREDO (32f1566c-1c9f-46a4-a425-b7e7ffd9d02d). Email:
assinatura2024@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM: 2024-03-06T10:00:13-03:00

06 Mar 2024, 10:00:53
RICARDO MACHADO Assinou (121ec2f7-27e0-450c-b5d5-23746760b503) - Email: presidente@cbesgrima.org.br -
IP: 189.6.247.127 (bd06f77f.virtua.com.br porta: 56750) - Documento de identificação informado: 316.160.030-49
- DATE_ATOM: 2024-03-06T10:00:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3af4275e1d8a6789e323f2f839810a96c53fe7a94bb24ad4dde5b7def06671f1
(SHA512):7ab56e56f5199e3fad98246af271304d6f4104dc96249e6e2f13616e8097c5cad9de732ce051cb22c820329e02b4561d61c3b4a76e995a5efb58d042588c2f7e

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-03-06T11:05:25-0300